
体験入学に関してのお願い 
                              
 
 貴校におきましては、毎年の本校体験入学に参加いただきありがとうござい

ます。年度毎にご意見をいただきながら実施してまいりました。 
 全科見学のご要望が多く、本年度も暑い季節ですが、努力してまいりたいと考

えております。 
 

〇 飲料水持参について 

  体験見学箇所の数が多いため、休憩や飲料水の補給など、時間の確保が厳し  
 い実施でした。 今年度、若干の変更を加えて開催いたします。 
  受付時間の短縮を計り、順路途中に少しの休憩時間（時間調整を含む）を加 
 えた時程にしました。また、飲料水の補給も休憩時間帯や順路移動時に適時補 
 給できるよう、体験入学生が携帯できることにいたしました。 

  よって、水筒やペットボトル等、蓋のある容器のものを準備する  

 よう、参加する中学生にご指導いただきますようお願いいたします。 
 

〇 駐車場について 

  本校駐車場は非常に手狭で来校車のスペースは業者関係４台程度です。ま 
 た、現在、耐震改修工事のためグランドにも工事関係車両用が確保され、さら 
 に厳しい状況です。 

  何卒ご理解の上、車での来校には近隣の有料駐車場をご利用ください。 

 案内地図を同封しましたので、教員・保護者の皆様によろしく徹底下さいま 
 すようお願い申し上げます。 


